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Stropnica zmechanizowanej obudowy ścianowej
oraz sposób jej przemieszczania

Przedmiotem wynalazku jest stropnica zmechanizowanej obudowy ścianowej oraz sposób jej
przemieszczania, przy zachowaniu ciągłego kontaktu ze stropem oraz pełnej podporności roboczej.

Znane stropnice zmechanizowanych obudów ścianowych na skutek cyklicznego obciążania i
odciążania stropu znacznie pogarszają stan jego utrzymania. Obciążanie i odciążanie stropu
powstaje na skutek przemieszczania znanych stropnic obudów zmechanizowanych całkowicie
wyrabowanych lub przy zachowaniu tylko częściowej podporności roboczej.

Stropnica według wynalazku składa się z wysuwnej płyty przemieszczanej siłownikami hyd¬
raulicznymi po stropnicy właściwej na rolkach tocznych, przy czym wysuwna płyta posiada
prowadnice, w których osadzone są obrotowo krążki-toczne.

Sposób przemieszczania stropnicy zmechanizowanej obudowy ścianowej polega na tym, że
najpierw przemieszcza się do ociosu wysuwna płyta niezależnie od stropnicy właściwej, a następnie
podciąga się do przenośnika zgrzebłowego pozostałą część zestawu obudowy ze stropnicą
właściwą.

Stropnica według wynalazku może stanowić część składową znanej obudowy osłonowej
lemniskatowej. Przy zastosowaniu stropnicy według wynalazku eliminuje się niekorzystne odcią¬
żanie i obciążanie stropu związane ze zmianą lub utratą podporności obudowy w czasie jej
przemieszczania. Możliwe jest to przez zastosowanie nowej konstrukcji stropnicy, której górna
ruchoma płyta przemieszcza się bezpośrednio po strropie niezależnie od pozostałej części zestawu
obudowy. Zapewnia to poprawę stanu utrzymania stropu i wzrost bezpieczeństwa pracy.

Wynalazek pokazano w przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
widok zestawu obudowy zmechanizowanej ze stropnicą według wynalazku, a fig. 2 — widok
ruchomej płyty stropnicy.

Stropnica według wynalazku składa się z wysuwnej płyty 1 oraz stropnicy właściwej 2.
Wysuwna płyta 1 przemieszczana jest siłownikami hydraulicznymi po stropnicy właściwej 2 na
rolkach tocznych 3. Skok wysuwu płyty 1 równy jest szerokości zabioru kombajnu ścianowego.



2 151 446

Pozostała część zestawu obudowy ze stropnicą właściwą przemieszcza się do ociosu na zasadzie
podciągania do przenośnika zgrzebłowego siłownikami hdyraulicznymi.

Wysuwna płyta 1 pozwala na zabezpieczenie stropu bezpośrednio po przejechaniu maszyny
urabiającej, bez konieczności przemieszczania całego zestawu obudowy. Taki sposób pracy obu¬
dowy nazywany jest pracą „krokiem w przód".

Zastrzeżenia patentowe

1. Stropnica zmechanizowanej obudowy ścianowej, znamienna tym, że składa się z wysuwnej
płyty (1) przemieszczanej siłownikami hydraulicznymi po stropnicy właściwej (2) na rolkach
tocznych (3).

2. Stropnica według zastrz. 1, znamienna tym, że jej wysuwna płyta (1) posiada prowadnice (4),
w których osadzone są obrotowo krążki toczne (3).

3. Sposób przemieszczania stropnicy zmechanizowanej obudowy ścianowej, znamienny tym,
że najpierw przesuwa się do ociosu wysuwna płytę (1) niezależnie od stropnicy właściwej (2), a
następnie podciąga się do przenośnika zgrzebłowego pozostałą część zestawu obudowy ze strop¬
nicą właściwą.
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